
Einfache fahrt, ein 
Erwachsen zu:

Von 
Västervik

Von  
Hultsfred

Västervik - 140 kr
Verkebäck 60 kr 130 kr
Ankarsrum 80 kr 110 kr
Totebo 90 kr 90 kr
Tuna 110 kr 70 kr
Vena 130 kr 60 kr
Hultsfred 140 kr -
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Verkehrstage 2025

www.smalsparet.se – www.facebook.com/smalsparet – Tel: +46(0)490-230 10 (Verkehrstagen)  
Information: Västervik tourist office +46 (0)490-875 20, Hultsfred tourist office +46 (0)495-24 05 05

Fahrkartenverkauf 
Fahrkarten werden direkt in den Zügen und am 
Fahrkartenschalter Verkebäck verkauft  
(bar oder geldkarte/kreditkarte). Sie können 
auch Ihre Karten im Internet bei unserem  
Partner Snälltåget – www.snalltaget.se kaufen.

Einsteigen an einer Haltestelle
Wenn Sie den Zug an einer unserer kleineren 
Haltestellen zusteigen wollen, bitten wir  
Sie ”den blecheren Bahnhofsvorsteher”  
umzudrehen, damit der Lokführer Sie  
rechtzeitig entdeckt

Reisen mit Fahrrad
Fahrräder werden mitgenommen, wenn Platz 
vorliegt. Buchen Sie in dem Fall telefonisch 
durch Nummer +46 490 230 10 spätestens am 
Tag vorher. 

Die Schmalspurbahn Hultsfred–Västervik
Fahrplan 2025

Km 29110 29116

0 ab VÄSTERVIK 8:12 15:12
1 Tjustskolan 8:14 15:14
5 Jenny 8:18 15:18
12 an Verkebäck 8:28 15:28

ab Verkebäck 8:28 15:28
14 Valstad 8:31 15:31
18 Fårhult 8:37 15:37
21 Tjursbo 8:41 15:41
26 an Ankarsrum 8:49 15:49

ab Ankarsrum 8:50 15:50
29 Långsjön 8:53 15:53
29 Fagersand 8:54 15:54
34 Hjorted 8:59 15:59
40 an Totebo 9:10 16:10

ab Totebo 9:11 16:11
44 Blägda 9:16 16:16
46 Spångenäs 9:18 16:18
48 an Tuna 9:23 16:23

ab Tuna 9:24 16:24
54 Väderum 9:30 16:30
61 Vena 9:39 16:39
66 Gnötteln 9:48 16:48
67 Kristinebergsbadet 9:49 16:49
69 Kloster 9:51 16:51
70 Hembygdsparken 9:52 16:52
71 an HULTSFRED 9:57 16:57

Fahrplan Offpeak

Zugverkehr mit Schienenbus. Die Zuge fahren Dienstags, Donnerstags und Samstags vom 17.Juni bis – 28. Juni. (Kein Verkehr 21. Juni) 
Täglich vom 30.Juni bis 7.juli und 4. August bis 16. August Samstags vom 23. August bis 27. September (sonderfahrplan 30. August  
wegen Hultsfred Markt.)

Västervik–Hultsfred
Km 29111 29117

0 ab HULTSFRED 10:10 17:10
1 Hembygdsparken 10:12 17:12
2 Kloster 10:13 17:13
4 Kristinebergsbadet 10:14 17:14
5 Gnötteln 10:15 17:15
10 Vena 10:24 17:24
17 Väderum 10:32 17:32
22 an Tuna 10:41 17:41

ab Tuna 10:43 17:43
25 Spångenäs 10:47 17:47
27 Blägda 10:49 17:49
31 an Totebo 10:54 17:54

ab Totebo 10:55 17:55
37 Hjorted 11:01 18:01
42 Fagersand 11:12 18:12
42 Långsjön 11:13 18:13
45 an Ankarsrum 11:17 18:17

ab Ankarsrum 11:19 18:19
50 Tjursbo 11:24 18:24
52 Fårhult 11:30 18:30
57 Valstad 11:33 18:33
59 an Verkebäck 11:40 18:40

ab Verkebäck 11:42 18:42
66 Jenny 11:52 18:52
70 Tjustskolan 11:57 18:57
71 an VÄSTERVIK 11:59 18:59

Hultsfred–Västervik

Km 29110 29112 29114

0 ab VÄSTERVIK 8:12 12:12 16:12
1 Tjustskolan 8:14 12:14 16:14
5 Jenny 8:18 12:18 16:18
12 an Verkebäck 8:28 12:28 16:28

ab Verkebäck 8:28 12:28 16:28
14 Valstad 8:31 12:31 16:31
18 Fårhult 8:37 12:37 16:37
21 Tjursbo 8:41 12:41 16:41
26 an Ankarsrum 8:49 12:49 16:49

ab Ankarsrum 8:50 12:50 16:50
29 Långsjön 8:53 12:53 16:53
29 Fagersand 8:54 12:54 16:54
34 Hjorted 8:59 12:59 16:59
40 an Totebo 9:10 13:10 17:10

ab Totebo 9:11 13:11 17:11
44 Blägda 9:16 13:16 17:16
46 Spångenäs 9:18 13:18 17:18
48 an Tuna 9:23 13:23 17:23

ab Tuna 9:24 13:24 17:24
54 Väderum 9:30 13:30 17:30
61 Vena 9:39 13:39 17:39
66 Gnötteln 9:48 13:48 17:48
67 Kristinebergsbadet 9:49 13:49 17:49
69 Kloster 9:51 13:51 17:51
70 Hembygdsparken 9:52 13:52 17:52
71 an HULTSFRED 9:57 13:57 17:57

Fahrplan Peak

Zugverkehr mit Schienenbus. Die Züge fahren täglich vom 7 Juli bis 3. Augusti 2025.

Västervik–Hultsfred
Km 29111 29113 29115

0 ab HULTSFRED 10:10 14:10 18:10
1 Hembygdsparken 10:12 14:12 18:12
2 Kloster 10:13 14:13 18:13
4 Kristinebergsbadet 10:14 14:14 18:14
5 Gnötteln 10:15 14:15 18:15
10 Vena 10:24 14:24 18:24
17 Väderum 10:32 14:32 18:32
22 an Tuna 10:41 14:41 18:41

ab Tuna 10:43 14:43 18:43
25 Spångenäs 10:47 14:47 18:47
27 Blägda 10:49 14:49 18:49
31 an Totebo 10:54 14:54 18:54

ab Totebo 10:55 14:55 18:55
37 Hjorted 11:01 15:01 19:01
42 Fagersand 11:12 15:12 19:12
42 Långsjön 11:13 15:13 19:13
45 an Ankarsrum 11:17 15:17 19:17

ab Ankarsrum 11:19 15:19 19:19
50 Tjursbo 11:24 15:24 19:24
52 Fårhult 11:30 15:30 19:30
57 Valstad 11:33 15:33 19:33
59 an Verkebäck 11:40 15:40 19:40

ab Verkebäck 11:42 15:42 19:42
66 Jenny 11:52 15:52 19:52
70 Tjustskolan 11:57 15:57 19:57
71 an VÄSTERVIK 11:59 15:59 19:59

Hultsfred–Västervik

Fahrkarten

Tjustbygdens Järnvägsförening und Förvaltnings AB Smålandsbanan

Fahrplan Offpeak

Fahrplan Peak

Specialfahrplan wegen Hultsfred 
markt, Besuchen sie smalsparet.se


